
 
 

DEKINVEST invest iční společnost  a.s. :  T iskařská 257/10,  108 00 Praha 10 
IČO: 14094568, DIČ :  CZ699000797 |  Te l. :  510 000 100 

Společnost  zapsaná v  obchodn ím  re j s t ř í ku  v edeném Měs t ským soudem v  Praze ,  odd í l  B ,  v ložka 26939  

 

 

 

 

 

POLITIKA INTEGRACE RIZIK UDRŽITELNOSTI 

I. Úvod 

1.1. DEKINVEST si uvědomuje, že investiční rozhodnutí mohou mít důsledky i pro oblast 

udržitelnosti, která je důležitá pro současnou i budoucí generaci, a proto svým investorům 

nabízí investice, které umožňují tyto hodnoty zohlednit v investičních strategiích. 

1.2. Tato Politika integrace rizik udržitelnosti (dále jen "Politika") stanoví principy, které 

DEKINVEST uplatňuje při zahrnování rizik udržitelnosti do svého investičního procesu. 

1.3. "Faktory udržitelnosti" zahrnují environmentální, sociální a zaměstnanecké otázky, 

dodržování lidských práv a opatření proti korupci a úplatkářství. 

1.4. "Nařízením SFDR" se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2088 ze 

dne 27. listopadu 2019 o zveřejňování informací o udržitelnosti ve finančním sektoru, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1.5. "Rizikem týkajícím se udržitelnosti" se rozumí událost nebo situace v oblasti životního 

prostředí, sociální odpovědnosti nebo správy a řízení, která může mít negativní vliv na hodnotu 

investice. 

1.6. "DEKINVEST" je skupina tvořená společnostmi v oblasti investičních služeb, které splňují 

definici účastníků finančního trhu dle Nařízení SFDR. 

1.7. "Udržitelná investice" odpovídá definici v čl. 2 odst. 17 Nařízení SFDR a zahrnuje investice 

do hospodářských činností, které podporují environmentální nebo sociální cíle, aniž by 

poškozovaly jiné oblasti udržitelnosti. 

II. Postoj DEKINVESTU k udržitelnému investování 

2.1. DEKINVEST při výběru investic zohledňuje i jejich udržitelnost. Přístup ke zvažování 

udržitelnosti závisí na typu aktiva. 

2.2. V současnosti DEKINVEST nepředpokládá, že jeho investiční rozhodnutí mají negativní 

dopad na udržitelnost, a proto nepřistupuje k aktivnímu zohledňování nepříznivých dopadů 

investic podle Nařízení SFDR. Postoj společnosti bude průśvižně vyhodnocován s ohledem na 

preference investorů. 

2.4. DEKINVEST při rozhodování hodnotí transparentnost a správu firem, do kterých 

investuje, se zaměřením na: 

• řídící strukturu, 



 
 

DEKINVEST invest iční společnost  a.s. :  T iskařská 257/10,  108 00 Praha 10 
IČO: 14094568, DIČ :  CZ699000797 |  Te l. :  510 000 100 

Společnost  zapsaná v  obchodn ím  re j s t ř í ku  v edeném Měs t ským soudem v  Praze ,  odd í l  B ,  v ložka 26939  

 

 

 

 

• systém odměňování, 

• transparentnost a zveřejňování informací. 

2.5. Pokud DEKINVEST zjistí zásadní nedostatky v oblasti správy a řízení, nebude do daného 

aktiva investovat, dokud nebudou tyto nedostatky odstraněny. 

2.6. Neexistuje záruka, že přijatá opatření zcela eliminují rizika udržitelnosti. Dopady mohou 

být různé v závislosti na konkrétních faktorech. 

2.7. Detailní informace o udržitelnosti jednotlivých fondů jsou dostupné na webových 

stránkách DEKINVESTU. 

III. Rizika udržitelnosti 

3.1. Rizika udržitelnosti mohou mít vliv na výnosy fondů v závislosti na jejich expozici. 

3.2. Hodnocení těchto rizik je do jisté míry subjektivní a nemusí odrážet hodnoty všech 

investorů. 

IV. Odměňování 

DEKINVEST nastavuje systém odměňování tak, aby nepodporoval nadměrné riskování v 

oblasti udržitelnosti. 

Pokud potřebujete další informace, kontaktujte nás, rádi Vám pomůžeme. 

 


